Cornacosano:

YTBepikaao:

Hupekrop TAY CO MO «/IMuTpOBCKHIA

*\2B.A I'aBpuiosa

EH gy N
Npikas 6T < R0/m5/A2, _ 2016r. N 15 -1y
NN B e %, ~

YTOUHEHHBIN
IIJIAH Ne7

OUHAHCOBO-XO3SIICTBEHHOM IESITEJbHOCTH
FOCYJIAPCTBEHHOTI'O ABTOHOMHOI'O VUPEKIEHUS
COLMAJIBHOT'O OBCJIYKUBAHUSI MOCKOBCKOM
OBJIACTH «IMUTPOBCKHII KOMILIEKCHBII [IEHTP
COLMAJBHOI'O OBCJIYKUBAHUS HACEJEHUS»

HA 2016 TO/JI

Avurpos 2016




@opma 1
OBIIIHUE CBEAEHUSI

O I'OCYJAPCTBEHHOM ABTOHOMHOM YYPEXXJIEHHUA COLUAJIBHOT'O
OBCJYKUBAHUSI MOCKOBCKOU OBJIACTH «JIMUTPOBCKHUI
KOMILIEKCHBINA HEHTP COIIUAJIBHOI'O OBCJIYKUBAHUS HACEJEHU S

Nonxoe HanmMeHoBanue | [oCy/[apCTBEHHOE ABTOHOMHOE yUpesKIeHHe COIHAIBHOTO

Ll o et obcmyxuBanus MockoBekoit o6nactu «J/IMHTPOBCKHI KOMILIEKCHBIIA
IEHTP COLHAIBHOT0 OOCTYKABAHKS HACEIEHHS)

Coxpauennoe raumenosanue | ['AY CO MO «mutposckuit KIICOH»

YHpexneHus

Mecro naxoxnenust | 141800, Mockosckas 0011, r. JIMHTpPOB,

YypexigeHMs

bonbleBucTckuit mep., 1.6 «b»

[ouTOBEM afgpec ydYpexIeHMs

141800, Mockosckas 0611., I. IMUTpPOB,
bonpmesuctckuit nep., 1.6 «by»

T'on cospanus yuypexgeHMs

2005

Pammnnst, nMst, oryecTBO | ['agpunoBa Enena AnexcanpoBHa

pyxosonumenﬂ

TenedoH

Opran MCTIONHNTENEHON | MHHUCTEPCTBO CONUATLHOTO pasBuTH MOCKOBCKOI 061acTH
BIacTu MocKOBCKOM

oBnacTu, OCYIleCTE ISOUMI

dyHrIMM M

MNOJIHOMOYMHA yHpeourelid

Y4YpexigeHnsI

[lepeuens paspeumTenshux | - QenepanbHblil 3akoH 0T 28.12.2013 1. Ne 442 -®3 «O6 ocHOBax
RoEywenzas (8  ysasamvem | .qnaaneaon oOcmyxuBaHus rpaxaan B Poccuiickoit deepannmy»
HOMepOB ! OaThl BeIOAYM n i

P - Oenepanbheiii 3akoH oT 03.11.2006 1. Nel74-03 «O6 aBTOHOMHBIX
(mercTBUsI) , Ha ocHoeaHuu | YIPCKICHHUAXY

KOTOPHIX yupexnenue | - Ycrap yTBepKIeHHBIH Munuctpom ConuansHOR 3aIIUTh HACCICHHS

OCYyuUeCTBISZeT OedATellbLHOCTHL

IIpaButensctBa MockoBckoit oGmactu ot 23.12.2014 No 18-11-455

- CeuzerenscTBo 0 BHeceHuu 3anucu B EI'PIOJI ot 12.01.2015 cepus
S0 Ne(13821711

- Ceuyrerenscrso OI'PH ot 28.07.2003 . cepust 50 No12528413




Cocras nadmonareneHoro | finpos A.MQ. —3amecTiTeNs HAYATEHUKA yIpasjieHus: (GHHAHCOBOIO

;giizzcmﬁ’ (e @amni;faaiz:“ KOHTPOIIS | 2y uTa MuHHCTEpCTBA COUAILHOrO PA3BHTHS

o i B Mockogckoit obmacTu
IMocnenoBa A.A. — 3amectuTens r1aBbl JIMETPOBCKOTO
MYHHUIUIAIBHOTO paiioHa MOCKOBCKO#H 00JIaCTH 10 COIHATBHEIM
BOIIpOCAM
Kosanesa O.C.—3amecTure/b 3aBeIyIOMIEro OTAEIOM
FOCY/IApPCTBEHHBIX YUPEK/IEHHH YIIpaBIeHHUs OCYIapCTBEHHbIX
MPEANPUATUH, YIPeXKIECHUH 1 aKIIHOHEePHBIX 00mecTB MuHHCTEpCTRBA
HUMYIIECTBCHHBIX OTHOINCHHUH MocKoBcKoit o6actu
Craapanxosa U.B.— HavansHuk JIMATPOBCKOTO YIIpaBIeHHS
CONMATLHOH 3alIUThI HACeNeHUs. MUHUCTEPCTBA CONMAIEHOTO Pa3BUTHS
MockoBckoii obnacTu
Kynuosa T.H. — rnaBuslii Oyxrajirep rocy1apcTBEHHOTO aBTOHOMHOTO
YUPEKACHUS COUHAIBHOrO 00CiyKuBaHusS MOCKOBCKOI 001acTH
«/IMHTPOBCKHII KOMILIEKCHBIH LIGHTP COLHANBHOTO 06CITy KHBAHS
HACE/ICHHUS»
Bouaxosa H.C. - 3amectuTens riasHoro 6yxranrepa
rOCyAapCTBEHHOIO aBTOHOMHOTO YUPEKIECHHs COLHAIBLHOTO
obciyxuBanus MocKoBCKoi 00acTs « IMHTPOBCKHH KOMIIIEKCHBIIH
IIEHTP COLMAILHOTO 00CTYKHBAHUS HACEICHHS »
CxBopuosa M.JI. — Beymmii GyXrantep rocy1apcTBeHHOIO
ABTOHOMHOTI'O YYPEKACHHS COLHAIBHOIO 00Ty >KMBaHUS MOCKOBCKOH
o0nacTu «/IMHTPOBCKHIT KOMIUIEKCHBIH LEHTP COIHAIBHOTO
00CTyKHBaHHsI HACCTICHU »
Popuonosa H.®. — 3amectuTens npejcenatens obIEeCTREHHOIO COBETA
JIMUTPOBCKOIr0 MYHHIMITAIBHOIO paioHa
CuibBecrposa B.A. — anen 'opojickoro komuTera pocor03oB
paboTHUKOB 3/1paBOOXpaHeHus [IMUTPOBCKOrO MyHHIAIAIEHOTO
palioHa
Yepubim T.IL. - npencearesns ['opoaekoro komuTeTa mpodcor30B
pabOTHHUKOB KYIBTYphI JIMITPOBCKOrO MyHHIMIIATLHOTO paioHa

OcHoBHOM rocynapcreennsit | (035001614845

PerMcTpaLMOHHbI HOMep

YYpexgeHus

NoenTudnuxaumosHem Homep | 5007042626

Hanoronnarensiumrka (MHH)

Kon npuumHE NOCTAHOBKM Ha 500701001

ydueT YYpexmeHMsT B

HajoroesoM opraHe (KIII)

Komet  nmo  OBmwepocewmitcxomy | OKIIO 70391901, OKOI'Y — 23390, OKATO — 46208501000, OKTMO

EnpEcubisaTopy BYHOB | _ 46608101, OK®C — 13, OKOII® — 73, OKB3/I-2001 - 85.31; 85.32
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®opma 2

CBEJIEHHS

O [EJSAX U BUJAX JAESATEJABHOCTH I'OCYJAPCTBEHHOI'O ABTOHOMHOTI'O
YYPEK/IEHUSI COLTUAJIBHOI'O OBCJIY}KI/IUBAHI/IH MOCKOBCKOHU OBJIACTH
«IMUTPOBCKUU KOMIUVIEKCHBIU HEHTP COIIUAJIBHOTI'O

OBCJY/KNBAHUS HACEJEHUWS»

IIpeamer u meaun
AeSITEILHOCTH YUpe:K/IeHHs

Ipeamer: BBIIOIHECHHE pPadOT, OKasaHue YycIyr B IEIX
obeclieueHns pean3alliy, Npe/lyCMOTPEHHbBIX 3aKOHOAATE/IbCTBOM
Poccuitckoii ®epeparau 1 MOCKOBCKOH 00J1aCTH  [OTHOMOYHIT
Vypeutens B cdepe cOMUaIbHOM 3alUThI HACETICHUS.

Ilean: okazanue ceMbsM H OTJEILHBIM IPaXKaHaM, B TOM HHCIC
rpakJaHaM TIOXKHJIOTO BO3pacTa W HHBAIMJAM, TMONABIIMM B
TPYJHYIO JKU3HCHHYIO CHTYallMiO, COLHATIBHBIX YCIYT, B TOM THCIIC
YaCTHYHO WJIM  [IOJIHOCTBIO  YTPATHBIIMM  CIIOCOOHOCTH K
caM00GCITyKUBAHHIO 1 HYKIAFOIHMCS B MOCTOSHHOM IIOCTOPOHHEM
yXoje - B CTAl[HOHAPHBIX YCIOBHAX, IHOMOIIM B peaji3aliiy
3aKOHHBIX [paB M HHTEPECOB, COJEHCTBUS B YIYUIICHWH HX
COIMATEHOTO TIOJIOMKEHHMS, & TAK¥Ke IICHXOJIOTHISCKOro cTaryca.

[lepeueHEr OCHOBHBIX BMIOB
nesirensHocTH (byHKUMMI) ,
BakpereHHbHX B yCTaBe M
OCYUEeCTBIASMbIX
yupexgeHmneM

- BBISIBJIEHME I'PAXKIaH, HYHKIAIOMIKMXCS B COLMATIbHOM
00CITy)KUBaHHH,

-nuQdepeHIPOBaHHbI  yueT — TpakJlaH, HYKIAOUMXCs B
COIMATBEHOM 00CITYKHBaHHH;

-oIpejiesicHe  HeoOXOAUMBIX (OPM IIOMOIIM M IEPHOUTHOCTH
(OCTOAHHO, BPEMEHHO, HA Pa3’oOBOH OCHOBE) ee MNPENOCTABJIEHU
rpakaHaM, Hy)KIAIOIMMCs B COIMAILHOM 00CITyKHBAHHH, HCXOAA
13 COCTOSIHMS 3/I0POBbs H BO3MOXKHOCTH K CaMO0OOCITy KUBAHHIO;
-0Ka3aHUe COIMAIBHEIX, peaOUINTAlHOHHBIX, KOHCYIbTaTUBHBIX H
MHBIX BHIOB YCIyr IOCTOSHHOIO, BPEMEHHOTO HIHM pPa3’0BOTO
Xapakrepa ~— rpaXKiaHaM, — HYXJIAOMEMCA B COIMAIBHOM
obCnyKMBaHWM, [PA  YCIHOBHM  COOMIOJCHMA — NIPUHUMIIOB
[yMaHHOCTH, aAPECHOCTH, TOCTYNHOCTH M KOHQUICHIHAILHOCTH
[IPeIOCTABIEHUS [IOMOIIIH;

-[IPUBJICUCHHE roCyIapcTBEHHEBIX, MYHHLHTIAJBHBIX 51
HEroCy/JIapCTBEHHBIX OPraHoB, OpPraHM3alluid M YUPEKICHHH, a
Tak)Ke  OOLIECTBEHHBIX M PEIMIMO3HBIX  OpraHu3anuii M
00be/IMHEHAH K PENIEHHIO BOIPOCOB OKAa3aHWs COLMATBHOH
TIOJIEPHKKH HACETIEHNIO U KOOPIMHALMIO X JIEATENBHOCTH B 3TOM
HaIpaBJIEHHH;

- BHEJPEHHE B IIPAKTHKY HOBBIX (POPM H METOJOB COLUATIBHOTO
oOCIy)KHBaHMsS B 3aBHCHMOCTH OT XapakTepa HYXKIaCcMOCTH
HAceJeHUsl B COIMAJbHOM IOJNEP/KKE M MECTHBIX COLMAILHO —
IKOHOMHYECKHX YCIOBHH;

-TIPOBE/ICHHE MEPONPHATHI II0 MOBBIICHUIO MPOpECCHOHATBHOrO
ypoBHS paOOTHUKOB Y UPEKICHI;

-OKa3aHue TpaaaHaM OecruiaTHOR IOPHIMYECKOH TIOMOIIM B BUJIE
[IPABOBOTO KOHCYIBTHPOBAHHs B YCTHOH M IMChMEHHOH (popme 1o
BOTIPOCAM, OTHOCSIIMMCS. K KOMIICTCHIMH Y UPEIHKICHUS, B IOPAJKE,
YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJaTeNbcTBOM Poccuiickor Penepanuy it




paccMOTpeHus 0OpaleHni rpak/aH.

[lepeueHs MHBIX BUOOE
ASATENBLHOCTM , BaKpeIlJI@HHBIX
B yCTaBe ¥ OCYUEeCTBJSIEMbIX
yupexgeHueM

- [PCIOCTABICHHE CTAllHOHAPHOTO OOCTY)KHBaHHMS Ha YCIOBHAX
YaCTHYHOH MIIM TIONHOHM OINaThl B IOPSIKE, ONpeaeNnseMoM
3aKOHOATE/ILCTBOM;

- IIPEIOCTABIICHUE COLMA/IBHEIX YCIYT B COOTBETCTBUU C [lepeunem
rapaHTHPOBAHHBIX rOCyJ1apcTBOM COLIMAJIBHBIX yCIIyr,
IIPEIOCTABIIIEMBIX TIpaXKJaHaM IIOKHIOI0 BO3pacTa M HHBAIIIAM
TOCYNIAPCTBEHHBIMU  YUPEXKIACHUAMH COLHATBHOTO 00CIyKHBAHUS
Mockosckoii 06acTi Ha yCIOBUAX YaCTHYHOMN WITH TTOJIHOM OIUIATHI
B IIOPsiJIKE, ONPEEIAEMOM 3aKOHOIATE)IbCTBOM;

- IPEe/IOCTABICHHE JONOJHUTEIBHEIX ITATHBIX COLMAIBHBIX YCIIyT,
OKa3blBAEMBIX ~HACEJICHUIO TOCYINAapCTBEHHBIMH  YYPEXKICHHAMH
COLMAIBHOTO 00CIYKMBAHHA HaceleHHss MOCKOBCKO ob6macTy,
YTBEPKICHHBIX B COOTBETCTBHH e JIEHCTBYOMUM
3aKOHOMATEIbCTBOM  (manmee — llepeuens  momoNmHHTENIBHBIX
IUIATHBIX COLMAIBHBIX YCIIYT);

- OKa3aHUE€ YCIYr, He BXOAsAWMX B IlepedeHb rapaHTUPOBAHHBIX
FOCYNapCTBOM CONHMAIBHBIX YCIYT, IPEAOCTAaBISEMBIX IpaskJaHaM
MOKMJIOTO  BO3pacTa ¥ MHBAIWJAM  TOCYAapPCTBEHHBIMH
YUPCKIECHUAMH  COLMaJIbHOrO  oOcnykuBaHHS  MOCKOBCKOM
obmactu, u IlepedeHb JOMONHATENLHBIX IUIATHBIX COIMATBHBIX
yCIyr,  YTBEPHKJCHHBIX  PYKOBOJMTENEM  YUpeXICHHS IO
COIIACOBAHHIO C YUPEIHTEIIEM.

MubpopMaums o HammMumm
JMUEHBMM (NMUUEeHSUPYeMbIT

BUO OeATeNEHOCTM, HOMEp
JIMLEeHBUM, CPOK HOelcTBUS
JMLEHBMUM, OaTa NPMHSTUS

pemenus o
NPefoCTaBIeHMM JIMLEHSMM)

Jlnnersus Ne JIO-50-01-004317 ot 26 wrons 2013 rojga. Ha
OCYILECTBIICHUH ME/THIIHHCKOM AesaTenbHocTH. beccpounas.

MuabopMaums o nHamuumm
ToCynapCTBeHHOMN
axKkKkpeguraumy (pPeKBMSMTE M
CPOK OeNCTBUS
CBMOETeNnsLCTBa O
TOCYyDapCTBEHHOMN
aAKKpeOuTalMI ,
TOCYyIapCTBEHHLIM CTaTyC
VUpeXOSeHUSI B COOTBeTCTBUM
CO CBMIOETENLCTBEOM O
ToOCyIapCTBEHHOM
axKkKpenmMTaumm)

PYyKOBOOUTEJIE TOCYNAapCTBEHHOTO YUPEXIESHMS

E.A.TaBpunoBa
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INOKA3ATEJIA
PHUHAHCOBOI'O COCTOSIHUA YUPEKJAEHUS
«IMUTPOBCKHU KOMIIITEKCHBII LIEHTP COLHUAJBHOI'O

OBCIYKUBAHUSI HACEJEHU $I»

®opma 3

Ha 01.01.2016r

pyo.

HaumenoBanue nokazaress

Cymma

I. HepmHaHCOBBIE AKTHBLI, BCEro

81723 399,77

U3 HUX;
1.1. Obuas GamancoBas CTOUMOCTD HEJ[BHKHMOTO
rOCYIaPCTBEHHOTO UMYIIECTBA, BCETO:

38 587 276,92

B TOM YHCIIE!
1.1.1. CroumocTts HMyILIECTBA, 3aKpEeNJIeHHOr 0
COOCTBEHHMKOM HMYIICCTBA 3a YUPEKICHHEM Ha
1IPABE OIEPATHBHOIO YIIPABIEHHS

38 587 276,92

1.1.2. CroumocTs HMyIIecTBa, NPHOGPETEHHOTO
YUPEHICHHEM 3a CYCT BbIICTCHHBIX COOCTBEHHHKOM
MMYIIECTBA YUPEKACHUS CPEJICTB

38 587 276,92

1.1.3. CrouMoCTh MMyIIECTBa, NPHOOPETECHHOIO
YUPEKACHHEM 3a CYET J0X0/I0B, IOJIYUYECHHEIX OT
TJIATHOM ¥ MHOM IIPUHOCSIIEH J0X0/ AeATeIbHOCTH

00-00

1.1.4. Octarouynas CTOMMOCTh HEIBHIKHMOIO
roCyZ1apCTBEHHOIO HMYIIECTBA

28721 847,88

1.2. Obmas GanaHcoBas CTOMMOCTH JBHIKHMOTLO
rOCYAapCTBEHHOI'O HMYINECTBA, BCETO:

30 069 876,64

B TOM YHCIIC:

1.2.1. O6mas GamaHcoBas CTOHMOCTE 0C060 12 214 704,30
LICHHOTO JIBUKUMOI'O HMYILIECTBA

1.2.2. OcrarouHasl CTOMMOCTb 0CODO IEHHOTO 4354 075,14
JIBHIKHMOTO UMYIIIECTBA

II. ®uHaHCOBBIE AKTHBDBI, BCETro 4 280 458,05
H3 HHUX:

2.1. Jleburopckas 3aJ0JDKEHHOCTE MO JTOXOZAM,

NOTMYYEHHBIM 33 CYeT CpPeACTB 00JacTHOro 00-00
OroKeTa

2.2. lebuTtopckas 3aJ0/DKEHHOCTD IO BBIIAHHBIM

aBaHCaM, MOJYYEHHBIM 3a CYET CpPE/ICTB 00-00
obmactHoro OroIKeTa, BCEro:

B TOM YHCJIE:

2.2.1. Tlo BBIIaHHEIM aBaHCaM Ha YCTyTH CBSI3H 00-00

2.2.2. 1o BBITaHHBIM aBaHCAM Ha TPAHCIOPTHbIE 00-00
YCIIyTH

2.2.3. Ilo BBITAaHHBIM AaBaHCAM Ha KOMMYHAIbHbIE 00-00
YCIYTH

2.2.4. TTo BBIIAHHBIM aBaHcaM Ha YCIYTH 110 00-00
COAEPIKAHUIO UMYIIECTBA

2.2.5. 110 BbIIaHHBIM aBaHCAM HA IPOUUE YCIYTH 00-00




2.2.6. Tlo BbITaHHBIM aBaHCaM Ha TpHOGpeTEHHE

OCHOBHBIX CPEJICTB 00-00
2.2.7. Tlo BBIIaHHBIM aBaHCAM Ha npuodpereHue

HEMAaTepHAIbHBIX aKTHBOB 00-00
2.2.8. Ilo BbIIaHHEIM aBaHCAM Ha NIPHOGpETEHHE
HEIPOU3BEJIEHHBIX AaKTHBOB 00-00
2.2.9. Tlo BbIIAaHHBIM aBaHCaM Ha nprodpereHne

MaTepHaIbHBIX 3alacoOB 00-00
2.2.10. Ilo BelmanHbIM aBaHcaM Ha IPOYHE

pacxo/isl 00-00
2.3. Jleburopekas 3a/10/5KEHHOCTD [0 BbLIAHHBIM

aBaHcaM 3a CUET JOXOJIOB, IOJYYEHHLIX OT

IUIATHOW ¥ WMHOM TPHHOCHILEH  TOXO[

JeATETEHOCTH, BCETO: 00-00
B TOM YHCJIE:

2.3.1. Tlo BBLTAaHHBIM aBaHCAM HA YCITYTH CBA3HU 00-00
2.3.2. Tlo BEIIAHHBIM aBAHCAM HA TPAHCIOPTHEIE 00-00
YCIYTH

2.3.3. Tlo BELIAHHBIM aBaHCAM HA KOMMYHAIbHbBIE 00-00
YCIYTH

2.3.4.Tlo BBIZAHHEIM aBaHCaM Ha YCIYTH IO 00-00
COMEPIKAHUIO HMYIIECTBA

2.3.5. Ilo BbIIaHHBIM aBaHCAM Ha IPOYME YCIYTH 00-00
2.3.6. Tlo BeIIaHHBIM aBaHCaM Ha TpHOBpeTEHHE 00-00
OCHOBHBIX CPEJICTB

2.3.7. Ilo BbITaHHBIM aBaHCaM Ha IIPHOGpETEHHE 00-00
HEMATEPUAIbHBIX AaKTUBOB

2.3.8. Tlo BBIIaHHBIM aBaHCaM Ha TPHOGPETEHHE 00-00
HEIIPOM3BE/ICHHEIX aKTHBOB

2.3.9. Ilo BBIIaHHBIM aBaHCAM Ha npuodpereHne 00-00
MaTepUalIbHBIX 3aM1acoB

2.3.10.Tlo BBIIaHHBIM aBaHCaM Ha POYHE 00-00

Pacxo,1bl




I11. Obs3aTennerBa, Beero 00-00

M3 HUX:

3.1. Ilpocpouennas KpeuTOpCKas 3a/10JKEHHOCT 00-00

3.2. KpenuTopekas 3810/ 5KCHHOCTD IO pacyeraM 00-00

C MOCTABIIMKAMU H TOJAPSAJIYHKAMH 34 CYET

CPeJICTB 00IaCTHOTO OHOKETA, BCETO!

B TOM YHCIIE:

3.2.1. Ilo HaunCNEHHUAM HA BBIIUIATHL TI0 OILIATE 00-0

Tpyna

3.2.2. Ilo ommare yciayr CBsI3u 00-0

3.2.3. Ilo omjiare TPAHCIIOPTHBIX YCIYT 00-0

3.2.4. Tlo onnare KOMMYHAIBHEIX YCIIYT 00-00

3.2.5.1lo omiare ycmyr 1o cojepiKaHHIO 00-00

HMYIIIeCTRa

3.2.6. Ilo onjare mpo4ux yciyr 00-00

3.2.7. Ilo npuoOpeTeH IO OCHOBHEIX CPE/ICTR 00-00

3.2.8.1lo mpuoOpeTeHHIO HEMaTepPUAILHBIX

AKTHBOB 00-00

3.2.9.1lo npuoOpeTeHHIO HENPOU3BEIEHHbIX

AKTHBOB 00-00

3.2.10. ITo nprobpeTeHHIO MaTepHATEHEIX 3aMACOB 00-00

3.2.11. Ilo onnare npounx pacxo10B 00-00

3.2.12. Ilo mnarexam B GI0/DKET 00-00

3.2.13. Ilo mpounM pacyeram ¢ KpeAuTopaMu 00-00

3.3. KpeauTopckas 3a/{0JDKEHHOCTE 110 pacyeTaM

C NOCTABIIMKAMH H MNOJAPSIYHKAMH 33 CYET

JOX0JI0B, IOIYYEHHBIX OT IJIATHOM W WHOH

IPUHOCSIIEH JOX0/1 IESTEILHOCTH, BCErO;

B TOM YHCIIC: 00-00

3.3.1. Ilo HaunC/IeHNsAM Ha BHIIIATEI 110 OIUIATE

Tpyaa 00-00

3.3.2. Tlo omnare ycnyr cBsi3u 00-00

3.3.3. Tlo omare TPaHCIOPTHBIX YCIyT 00-00

3.3.4. Ilo onnare KOMMYHAIBHBIX YCIIYT 00-00

3.3.5. 1lo ommare ycayr mo comepKaHHIO 00-00

HMYILIECTBA 00-00

3.3.6. Ilo omare mpouux ycmyr 00-00

3.3.7. Ilo npuoGpeTeHHIO OCHOBHEIX CPEJICTB 00-00

3.3.8.1lo npuoOpeTeHHIO  HeMaTEPHAIBHBIX

AKTUBOB 00-00

3.3.9.1lo npuoOpeTeHUIO HENPOU3BENICHHBIX

AKTUBOB 00-00

3.3.10. I'lo mpuoOpeTennio MaTepHAabLHBIX 3aIaCOB 00-00

3.3.11. Tlo omnare npovux pacxojos 00-00

3.3.12. I'lo mareskam B 610/17%K€ET OO-OO

3.3.13. Ilo mpo4um pacueram ¢ KpeIUTOpaMH _ /’T\ R
'-\W::§§Vﬁz¢;' E.A.Taspunora

TnaBHEW OyxTanTep
yUpexneHus

(pacmmdporka nomOmmcu)

T.H.Kynuogsa

HMenosiHuTens

(pacmpoBka nonnmcu)
H.C.BonkoBa

Ten. 8 (496)22-459-10

(pacmmpporka nonommcu)



MO NOCTYIUIEHUAM U BBITIJIATAM YUPEKIEHUA

a2 ialiie

IMMOKA3ATEJIN

®opmMma 4

« IMATPOBCKHM KOMILIEKCHBIN IIEHTP COLIMAJIBHOI'O
OBCJHYXKUBAHUA HACEJEHHW»

2016ron
Haunmenonanue Koz mmo Bceero B ToM uncie
nokazaress OIOKETHO
it Omnepauuu o Onepanuu 1o
Kiaccuux JIAIIEBEIM cyeram,
aluu cYyeTaM, OTKPBITEIM B OTKPBITEIM B
orepanuu oprasax KpPeUTHBIX
ceKTopa denepanbHOTO OpraHu3alusxX
rocy1apeTB Ka3Ha4encTBa
€HHOIO
yIIpaBIeHH
S
Ilnanupyemslii octatok | X 4 280 458,05 4 280 458,05 00,00
CPEeACTB HA HAYAJIO
IJIAHHPYEMOro rojia
IMocTynieHus, Beero: X 116 414 052,34 116 414 052,34 00,00
B TOM YHCJIE: X
CyOcupun Ha X 101 743 362,00 101 743 362,00 00,00
BBLINIOJIHEHHE
rocy1apcTBeHHOr0
3a1aHusl
B TOM YHCJIC:
1. [IpenocraBiaeHue 130 14 247 268,00 |14 247 268,00 00,00
CONHAIBLHOI0
00CaIy;KUBAHUA B
CTAHOHAPHOH opme
ConnannHoe 130 14 247 268,00 14 247 268,00 00,00
o0ciTy)KMBaHHE B JIoMaxX-
HWHTEpHATaxX MaJou
BMECTHMOCTH
2. llpexocTraBiaenue 130 3 138 752,00 3138 752,00 00,00
COLMAIBLHOIO
00CYKMBAHUSA B
HOJIYCTALHOHAPHOI
phopme
CouuanbHoe 130 1 399 186,00 1 399 186,00 00,00

o0ciy)XUBaHHUE B
OTIENCHHAX JHEBHOTO
npeOBIBaHHS C
opraHu3anuei
JIBYXPa30BOro NUTAHUs




OxazaHue COIHaILHO-
MEIMIIMHCKHX YCIIYT B
OT/EIICHUAX JHEBHOTO
1peObIBaHMs

130

820 171,00

820 171,00

00,00

Oprasu3zainus OTAbIXa U
J0Cyra B IeHTax
COIHAIEHOTO

00CITy KUBaHUS

130

919 395,00

919 595,00

00,00

3. Ilpenocrasiienue
COHAJIBHOIO
obcay:xxuBanus B gopme
Ha oMy (OQ4uHo)

130

84 357 342,00

84 357 342,00

00,00

ComuansHoe
o0ciTy)KuBaHUE Ha JIOMY

130

76 517 295,00

76 517 295,00

00,00

Crienuanu3npoBaHHOE
COLIHAIbHO-MEIUIHHCKOE
o0cIyKHBaHHE Ha I0MY

130

5715 543,00

5715 543,00

00,00

Opranu3zanuu
COITHAJIEHOTO
o0cmyKUBaHHs B
OT/IETICHUSX CPOYHOIO
COIHAJILHOTO
00cCIIy)KUBaHU

130

2124 504,00

2 124 504,00

00,00

IlesneBbie cyOocHauu

518 383,78

518 383,78

00,00

IMocTynjenust ot
OKA3AHHUA
rocyAapcTBeHHbIM
yupe:KIeHHeM yCIyr
(BbINOJITHEHHS padoT),
npeaocTaBIeHHE
KOTOPBIX A5
pHU3NYECKHX H
I0PHAMYECKUX JIHIX
OCyIeCTBJIAETCH HA
TLIATHOH

0CHOBE, BCEI'0

7 004 136,00

7 004 136,00

00,00

B TOM HHCJIC!

1. IIpenocrasienne
COLHAJIBLHOI0
00Cay;KUBAHHA B
cTanHoOHApHOH opme

P

4 380 616,00

4 380 616,00

00,00

CouuansHoe
obcnyKUBaHHE B JIOMax-
HHTepHAaTax Majou
BMECTHUMOCTH

4 380 616,00

4380 616,00

00,00

2. IIpenocrasiienne
COLHAJIBHOIO
00CIy;KHBAHHA B
NOJIYCTALHOHAPHOH

dhopme

309 609,00

309 609,00

00,00




ConuansHoe
oOcCIIy)KUBaHUE B
OTJCJICHUSX THEBHOTO
npeObIBaHuUs €
Ooprafu3anuen
JIBYXPA30BOr0 MUTAHHUS

179 285,00

179 285,00

00,00

Oxazanue coluaibHO-
MEIUIIMHCKUX YCIIYT B
OTEICHUSX THEBHOTO
npeObIBaHUS

75 299,00

75 299,00

00,00

Opranuszanus OT/bIXa 1
J0CyTa B IEHTaX
COIHAILHOTO
00CITyKUBaHUs

55 025,00

55 025,00

00,00

3. llpexgocTaBiieHue
COIHAJILHOTO
obcay:kuBaHus B popme
Ha qomy (O4HO)

2 313 911,00

2313 911,00

00,00

ConuansHoe
00CITy)KUBaHNEe Ha TOMY

2082 432,00

2 082 432,00

00,00

Crenuain3upoBaHHOE
COLUATBHO-MEIMIIMHCKOE
00CITy)KHBaHHE HA JOMY

231 479,00

231 479,00

00,00

Opranuzanumn
COILMATBHOTO
00CITy)KUBaHHS B
OTJICICHUSIX CPOYHOTO
COITHAIBHOTO
00CITyKHBAHHS

00,00

00,00

00,00

[Mocryniienus ot uHoi
NPHHOCHINEH J0X0/]
JesTeJIbHOCTH, BCero:

7 148 170,56

7148 170,56

00,00

B TOM HHCJIE!

[TocTymienus ot
peayu3aliy LeHHBIX
Oymar

ik

00-00

00-00

00,00

[Inanupyemblii ocTaToK
CPeaCTB HA KOHELL
IIAHMPYEMOTo roj1a

00-00

00-00

00,00

Beimatel, Beero:

900

120 694 510,39

120 694 510,39

00,00

B TOM 4YHCJIC!

Onuiata Tpyaa u
HAYHCJIeHHS] HA
BBITIATHI 10
oIjIaTe TPY/a, BCEro

210

105 255 746,34

105 255 746,34

00,00

N3 HHX.

3apaboTHas mnara

211

80373 250,94

80 373 250,94

00,00

ITpoune BeILIATE

212

240 388,44

240 388,44

00,00

[Ipouue BbILIATEL
(ueneBast cyocuus)

212

700 828,34

700 828,34

00,00




Hauncnenus Ha Bhimatsr
10 OILIATE TpyJa

213

23941 278,62

23 941 278,62

00,00

Omiara paGor, yeayr,
BCEro

220

9102 822,71

9102 822,71

00,00

W3 HHUX:

Veayru cpasu

221

168 006,79

168 006,79

00,00

Tpancroprusie yeayru

222

00,00

00,00

00,00

KommyHanbuble yenyru

223

2402 837,38

2402 837,38

ApennHas 1iata 3a
[I0JIb30BAHUE
HMYIIECTBOM

224

819 468,00

819 468,0

00,00

Pabotsl, ycnyru no
COJICPIKAHUIO UMYIIIECTBA

225

1 948 209,64

1 948 209,64

00,00

Paborsl, yeayru o
COAEPIKAHUIO UMYIIIECTBA
(neneBas cyocumms)

225

170 592,24

170 592,24

00,00

[Ipoune pabotsl, yenyru

226

732 345,61

732 345,61

00,00

[Ipoune pabotsl, yenyru
(menerast cyGenus)

226

1 994 443,20

1 994 443,20

00,00

be3Bozmesmbie
[IEPEUNCIICHHS
OpraHu3aLMsIM,
BCEI'O

240

00,00

00,00

00,00

U3 HUX:

besBo3MesnubIe
[epEUHCIIEHHS
TOCYIapCTBEHHBIM U
MYHUIUTIAJIbHBIM
OpraHu3aLMIM

241

00,00

00,00

00,00

CoupanpHoe
obecrieyeHHe, BCEro

260

00,00

00,00

00,00

H3 HUX:

[Tocobus o couunalibHOH
IMOMOIITH HACEIEHUIO

262

00,00

00,00

00,00

[lencun, nocoGusi,
BBITIIAUMBAEMbIE
OpraHM3alHsMHU CEKTOpa
rocy1apCTBEHHOIO
yIpaBIeHHs

263

00,00

00,00

00,00

I Ipoune pacxoss

290

866 919,85

866 919,85

00,00

IocTymienue
He()HHAHCOBBIX
AKTHBOB, BCEro

300

6 335 941,34

6 335 941,34

00,00

H3 HUX.

VBeIHueHHe CTOUMOCTH
OCHOBHBIX CpPEJICTB

310

110 720,00

110 720,00

00,00

VBeNnnYeHue CTONMOCTH
HeMaTepHanbHBIX
AKTHBOB

320

00,00

00,00

00,00




VBemuyenue ctoumoctu | 330 00,00 00,00 00,00
HEMPOU3BOACTBEHHBIX
AKTHBOB

YBenuuerue croumoctn | 340 6225 221,34 6225221,34 00,00
MaTepHaJIBHBIX 3a1acoB

[Mocrynnenue 500 00,00 00,00 00,00
(pHHAHCOBBIX aKTHROE,
BCErO

H3 HHX:

YBenuyenue croumoctu | 520 00,00 00,00 00,00
LEeHHBIX OyMar, Kpome
aKLHH U MHBIX Gopm
Y4acTHsl B KaluTajie

VBenuuenue croumoctu | 530 00,00 00,00 00,00
aKIHH ¥ HHBIX opM
VYaCTHUs B KalluTaje

Crpagoumo:

Obbem nyOIMIHBIX X 00,00 00,00 00,00
00s3aTeNILCTB, BCEro

IY. Meponpusrus crparerudeckoro passutus I'OCYJapCTBEHHOIO YUPEKICHUS

Neni/nt 3amaua Meponpusitue ITnanopbrit Cpox
pe3yiabTar HCIIOJTHECHHUE
// L
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TyiaBHED! OyxrTanrep

7
YUYpPEeXKISHMS /2/ T.H.Kynuosa

(pacumdporka nomnmcn)
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